XXI.  [vide articulum XXIV. ut supra.] 

XXII.  Item quod execucio in causis et iudiciariis deliberacionibus eciam in Sclavonia et 

Transsilvania sub eisdem condicionibus et penis, quibus in Hungaria semper fieri debeat, que 

iam regie maiestati ac dominis et universe nobilitati declarata sunt. 

XXIII.  [vide articulum XXV. ut supra.] 

XXIV.  [vide articulum XXVI. ut supra.] 

XXV.  [vide articulum XXVII. ut supra.] 

XXVI.  [vide articulum XXVIII. ut supra.] 

XXVII.  [vide articulum XXIX. ut supra.] 

XXVIII.  [vide articulum XLI. ut supra.] 

XXIX.  [vide articulum XXIX. ut supra.] 

XXX.  [vide articulum XXX. ut supra.] 

XXXI.  [vide articulum XXXI. ut supra.] 

XXXII.  [vide articulum XXXII. ut supra.] 

XXXIII.  [vide articulum XXXIII. ut supra.] 

XXXIV.  [vide articulum XXXIV. ut supra.] 

XXXV.  [vide articulum XXXV. ut supra.] 

XXXVI.  Item de subsidio maiestatis regie et solucione domini wayvode ac debitorum 

expensisque assessorum verbotenus declaracio dabitur. 

XXXVII.  Item quod domini consiliarii et assessores de victualium ad Jaycza imposicione 

oratorumque ad summum pontificem, cesaream maiestatem ac dominum Polonie regem 

missione, oratorum eorundem facienda relacione et expedicione ista particulari exnunc fienda 

tractare concludereque debeant et teneantur. 

XXXVIII.  [vide articulum XXXVI. ut supra.] 

XXXIX.  [vide articulum XXXVII. ut supra.] 

XL. [vide articulum XXXVIII. ut supra.] XLI. 

[vide articulum XLII. ut supra.] 

XLII. [vide articulum XLIV. ut supra.] 
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XLIII. Postremo, quod omnes confederaciones et obligamina cunctorum dominorum inter sese 

stabilita atque facta dissolvantur, ut unusquisque liberius et sincerius rebus maiestatis regie et 

tocius regni sui superintendere providereque possit. 
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Dietal decisions 1521 

November 19 (St. Elisabeth’s Day): diet opens in Buda. Decision with 40 articles passed. After 
the loss of Sabač, Zemun and, on 28 August, of Belgrade, without the royal troops unable to move 
for their recovery, higher war taxes are raised from a wide stratum of the society and goods, and 
formerly exempt poor nobles are to be taxed and a mercenary army planned. The captains of 
Berlgrade are to be prosecuted.  

None of the laws and dietal decisions of the reign of Louis II survived in an original, some (e.g. 
1516) not at all. The age of the existing copies in private collections is difficult to decide, most of 
them are from the late sixteenth century. Some (or parts of them) are also known from reports of 
ambassadors (Marino Sanuto from Venice, various emissaries from Poland). The reliability and 
date of the codices is discussed by Dezső Szabó, A magyar országgyűlések tórténete II. Lajos